
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00702 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021.

• ADJUDICAÇÃO; HOMOLOGAÇÃO PP 037/2021.

• DECRETO Nº 361/2021 - Nomeação da Secretária do Centro Multidisciplinar de Apoio à Educação Inclusiva.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0226E97E9F912AE8F9432357DE658D26



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00702 | Caderno 1

Concorrência

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
 

 AVISO DE EDITAL CHAMADA PÚBLICA CP. 002/2021.  
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Canarana Estado da Bahia, 
devidamente nomeado pela Portaria Nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições faz 
saber aos interessados que se encontra a disposição no sitio da Prefeitura Municipal de Canarana Estado 
da Bahia – www.canarana.ba.gov.br, o Edital de Chamada Pública Nº 002/2021, que terá o prazo de 
inscrições no período de 09/11/2021 a 29/11/2021, tendo como objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO DE 
PRODUÇÕES CULTURAIS PARA REALIZAÇÃO DO “FESTIVAL SABERES CULTURAIS 
PRIMEIRA EDIÇÃO E DO PRÊMIO CULTURAL ANTÔNIO TOCADOR”. 
  
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail 
licitacoes@canarana.ba.gov.br.  
 
Canarana- Bahia, 08 de novembro de 2021.  
 
                                                         
 

Eduardo Seixas Pimenta. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CD9C7C58208EEA41B9B23C4D81CDF0B

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00702 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00702 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 037/2021. 

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão 
Presencial SRP Nº. 037/2021 e Processo Administrativo nº 
01.20.10.21, com data de realização no dia 05 de agosto de 2021 
as 10h00min, tendo como objeto: Registro de Preço para futura e 
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e prestação de 
serviços com reforma de pneus para veículos leves, pesados e 
maquinas, para manutenção preventiva da frota veicular desta 
municipalidade, Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedoras as empresas: 

COIMBRA AUTOPEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS EIRELI-ME, CNPJ. 
01.494.791/0001-16, vencedora do LOTE I - PNEUS, com valor 
global de R$ 727.088,70 (setecentos e vinte e sete mil e oitenta 
e oito reais e setenta centavos);

PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ. 07.629.557/0001-35, 
vencedora do LOTE II – CÂMARA DE AR, com o valor global de R$ 
52.934,00 (cinquenta e dois mil novecentos e trinta e quatro 
reais); LOTE III – REFORMA DE PNEUS, com o valor global de R$ 
160.760,00 (cento e sessenta mil setecentos e sessenta reais). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 09 de novembro de 2021. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B17D59EC5BEAC2CFB54373F7A582E128

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00702 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00702 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 037/2021 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que participaram do certame objeto do Pregão 
Presencial SRP (Sistema de Registro de Preço) Nº 037/2021, 
processo administrativo 01.20.10.21, com julgamento das 
propostas de MENOR PREÇO POR LOTE tendo como objeto: Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 
prestação de serviços com reforma de pneus para veículos leves, 
pesados e maquinas, para manutenção preventiva da frota veicular 
desta municipalidade, Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referência.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial SRP 037/2021 o qual teve como vencedora, as empresas: 

COIMBRA AUTOPEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS EIRELI-ME, CNPJ. 
01.494.791/0001-16, vencedora do LOTE I - PNEUS, com valor 
global de R$ 727.088,70 (setecentos e vinte e sete mil e oitenta 
e oito reais e setenta centavos);

PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ. 07.629.557/0001-35, 
vencedora do LOTE II – CÂMARA DE AR, com o valor global de R$ 
52.934,00 (cinquenta e dois mil novecentos e trinta e quatro 
reais); LOTE III – REFORMA DE PNEUS, com o valor global de R$ 
160.760,00 (cento e sessenta mil setecentos e sessenta reais). 

Canarana-Bahia, 09 de novembro de 2021. 

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B17D59EC5BEAC2CFB54373F7A582E128

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00702 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00702 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

DECRETO N° 361 de 04 de novembro de 2021. 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária do Centro 
Multidisciplinar de Apoio a 
Educação Inclusiva” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a SRª. ARAILDES VALÉRIDA FERNANDES, 
portadora da cédula de identificação de número 1455111112 e 
CPF: 052.341.385-85 para o cargo em comissão de SECRETÁRIA 
DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE APOIO A EDUCAÇÃO INCLUSIVA, 
do quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal, com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 04 de novembro de 2021. 
 
 
 
 

_________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0226E97E9F912AE8F9432357DE658D26


		2021-11-09T13:57:41-0300




